

Biuletyn Narodowy  
Warszawa  
Kawczyńska 6

# WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok III.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 86

## Pokój w Europie niemożliwy bez silnej Polski Marny węgiel dla kraju

Dobry na eksport

### Wywiad z Ignacym Paderewskim o stosunkach polsko-niemieckich

**Nowy Jork (P.A.T.).** Na łamach dziennej „New York Times” ukazał się wywiad z Ignacym Paderewskim.

Paderewski w wywiadzie tym oświadczył, że Niemcy żądają powtórzenia 26. dnia z roku 1793, nie zadowolili się oni Gdańskiem, ani Pomorzem, żądają Śląska, potem Alzacji, potem Austrii. Na taką zbrodnię świat nie może pozwolić. Pokój w Europie niemożliwy jest bez silnej Polski. Odebranie Polsce dostępu do morza uczyniłoby ją kaleką, niewolnicą.

Stwierdziłszy, że Prusy Wschódnie były tylko kolonią niemiecką, gdzie była zaledwie połowa ludności niemieckiej, Paderewski zaznacza, że rząd niemiecki odrzucił propozycje Polski, dotycząca ułatwień w komunikacji samochodowej.

przez Pomorze. Widocznie rząd niemiecki nie chciał, aby się rana zabiłżnia. Dla Niemców pretensje do Pomorza stanowią specjalną wartość propagandową, podtrzymującą nienawiść. Zapytany czy przewiduje możliwość wojny, Paderewski odpowiedział przecząco, dodając: „Żyjemy jednak w czasie, kiedy istnieją wszelkie możliwości”.

Paderewski przyjechał do Nowego Jorku z Waszyngtonu gdzie bawił dwa dni jako gość prezydenta Roosevelta.

**Berlin (P.A.T.).** — W związku z wywiadem Ignacego Paderewskiego prasa niemiecka atakuje w formie niezwykle agresywnej Paderewskiego, oskarżając o prowadzenie antyniemieckiej kampanii podżegawczej.

Institucje użyteczności publicznej oraz części szereg się wstrzymano na ogromnie niski gatunek węgla, otrzymanego z kopalni. Dotyczy się to widocznie z tego względu, że kopalnie segregują węgiel i najlepsze gatunki przeznaczają na eksport, najgorzej zaś trafiają na rynek wewnętrzny, dotychczas je przeważnie instytucjom użyteczności publicznej, gdyż liczą się więcej z prywatnymi hurtowymi odbiorcami.

Institucyj miejskich w Warszawie przeprowadza obecnie specjalne badania analityczne otrzymanego węgla w swoim laboratorium i zamierza energicznie interwenjować w tej sprawie, gdyż gatunek węgla w znacznym stopniu podraża produkcję, jako mniej wydajny.

### Emisja kart pocztowych dla obrotu z zagranicą

Dowiedujemy się, że Ministerstwo Poczt i Telegrafów przygotowało specjalną emisję kart pocztowych dla obrotu z zagranicą. Karty te zaopatrzone zostaną w widoki propagandowe.

Pierwsza seria zagranicznych kart pocztowych przedstawiać będzie kościół Mariacki oraz fragmenty ołtarza, będącego dziełem Wł. Stwosza. Z okazji przypadających w roku bieżącym uroczystości ku czci Wł. Stwosza, widokówki te mają na celu zaskłonięcie polskości jego twórczości wbrew twierdzeniom Niemców. Karty w kolorze sepła zaopatrzone będą w znaczki wartości 30 i 35 groszy, z wizerunkiem Wł. Stwosza.

### Stenografowie przysięgli

Na podstawie jednolitego Kodeksu Postępowania Cywilnego wprowadzona zostaje w sądownictwie polskim nowa instytucja stenografów przysięgłych. W procesach cywilnych na żądanie stron zainteresowanych i ich koszt dopuszczani będą na wyprawę przysięgli stenografowie celem prowadzenia ścisłego protokołu.

### Wylosowanie premii 200.000 zł.

Dnia 1 kwietnia odbędzie się w małej sali konferencyjnej Ministerstwa Skarbu ciągnięcie 4-procentowej pożyczki inwestycyjnej. Między innymi wylosowana będzie premia w wysokości 200000 złotych.

### Kieparanie będzie śpiewał w Niemczech

**Zakaz rządu Saksonii**

**Berlin (P.A.T.).** — Rząd królestwa Saksonii zabronił odbycia koncertów znanego śpiewaka polskiego Jana Klepury w Lipsku i Dreźnie.

Zakaz wydany został na podstawie dekretu prezydenta Rzeszy o ochronie narodu i państwa niemieckiego.

### W królestwie Adolfa Hitlera

**Berlin (P.A.T.).** Z rozkazu rządu niemieckiego usunięta została brzoza ludzka, umieszczona na ścianie Teatru Narodowego w Wersalu na pamiąg. Konstytucji Weimarskiej.

**Berlin (P.A.T.).** Władze zarządziły wstrzymanie dalszych wyjazdów członków dawnego socjalistycznego rządu pruskiego, Brauna. Poszkodowani mają wnieść zażalenie.

**Berlin (P.A.T.).** N. n. sprawiedli. w Bawarii wydał polecenie najwyższemu instancjom sądowym i władzom prokuratorskim, aby nie powierzano więcej spraw pochodzenia żydowskiego, w szczególności dyscyplinarną, jak np. aby prokuratury pochodzenia żydowskiego nie występowały jako przeciwnicy oskarżenia.

**Katowice (P.A.T.).** „Ost-Deutsche Morgenpost” donosi o napadzie na sędziów żydowskich w sądzie w Gliwicach. Grupa młodych Niemców wtargnęła do sali i wyrzuciła stamtąd sędziów obronców sądowych pochodzenia żydowskiego. Terorystki pobili przytem adwokatów: Kochmana, Bręgera i Kalmana. Na interwencję prezesa sądu przybyła policja niemiecka, lecz w skutecznym sprawy napadu zdołał już uniknąć.

### Dygnitarz sowiecki przyjeżdża do Warszawy

W związku z większymi zakłopotaniami, poczynionymi przez Sowietów w Polsce, przybywa do Warszawy jeden z dyrektorów departamentu w komisariacie dla spraw handlu ZSRR.

## Obniżenie ceny węgla

kończy akcję obniżki cen artykułów skartelizowanych

Ogłoszone ostatnio rozporządzenie ministra przemysłu i handlu, obniżające cenę węgla — jak się dowiadujemy — stanowią końcowy etap akcji Rządu w dziedzinie obniżenia cen skartelizowanych artykułów przemysłowych.

Rząd zdecydował się na przymusowe obniżenie cen węgla, biorąc pod uwagę, z jednej strony — wielką rolę, jaką węgiel odgrywa w kosztach produkcji wielu towarów, z drugiej strony — niemożność osiągnięcia w tej sprawie porozumienia z przedsiębiorcami przemysłu węglowego.

W drodze przymusowej — jak wiadomo — obniżona została również w październiku ub. roku cena ceki o 20 groszy na kilogramie fuopozadzeniem ministra skarbu, wydanym na podstawie ustawy cekowej.

W zakresie innych artykułów poszczególne gałęzie przemysłu zobowiązały się obniżyć ceny swych produktów naskuteczności akcji, przeprowadzonej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu.

### Uciekinierzy z Sowietów przed polskimi sądami

Do sósnowieckiego Sądu Okręgowego wpłynęły liczne sprawy przeciwko uciekinierom z Rosji Sowieckiej, którzy za włóczgostwo na terenie Zagłębia ukarani zostali przez władze administracyjne.

Sąd Okręgowy rozpatrywał już jedną taką sprawę niejakiego 16-letniego Kuźnińskiego Longina, który przed rokiem przedostał się przez „zieloną granicę” i stał uchyla się od zameldowania. Uchodźca sowiecki skazany został za włóczgostwo na tydzień aresztu.

W zakresie innych artykułów poszczególne gałęzie przemysłu zobowiązały się obniżyć ceny swych produktów naskuteczności akcji, przeprowadzonej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu.

## Wybuch w zakładzie fotograficznym

pociągnął za sobą szereg śmiertelnych ofiar

**Berlin (P.A.T.).** — W Landsbek, wydarzyła się w atelier fotograficznym, eksplozja, która pociągnęła za sobą liczne szkody materialne oraz ofiary w ludziach. Cała posesja została zupełnie zniszczona. Wybuch wyraził również liczne szkody w okolicznych domach. Trzech mieszkańców domu zostało zabitych, 5 osób jest ciężko rannych.

Przyczyną katastrofy oddziały ratownicze zaiste były przez cały dzień odgrzebywanem ofiar wybuchu. Zabitych nie zdołano rozpoznać.

Przyczyna katastrofy doścześnie nie jest wyjaśniona.

### Spadochron uratował lotnika

Z lotniska na Okęciu wystartował wczoraj na samolocie pocztowym kapral 1-go pułku lotniczego, Stanisław Przybora. Samolot osiągnął wysokość dwóch tysięcy metrów, dokonując ostrego ewolucyj skrętnego.

W pewnej chwili, z niewiadomych przyczyn, motor zgasł i samolot począł, koczując opadać na ziemię. Przybora w ostatniej chwili wyczerpnął się spadochronem i upadł bezpiecznie.

### Liczne aresztowania wśród członków O.W.P.

P.A.T. donosi w związku z wydarzeniami w dniu 23 b. m. w Radziwowie, aresztowania i opadono w więzienie

w Łomży 35 osób, w tym kierowników wydz. okr. O. W. P. w Łomży i kierownicy wydz. pow. O. W. P. w Grajewie, m. m. redaktorowie organu O. W. P. z Łomży Przybyłowski i Leński.

Stwierdzono, że członkowie O. W. P. przybyli na Jarmark do Radziwowa na specjalne wezwanie swoich władz kierowniczych i byli uzbrojeni w kije, grube noży, a nawet szklary. Fakt rabowania straganów przez członków O. W. P. nie uległ wątpliwości. Prowadząca dochodzenie władza stwierdziła, że wśród aresztowanych członków O. W. P. znaczny odsetek stanowią ludzie o przeszłości kryminalnej.

U kilku członków O. W. P. znaleziono rzeczy, pochodzące z rabunku w Radziwowie.

## Święta już blisko

to też rozdamy odrazu podwójną ilość premii

za dwa miesiące: marzec i kwiecień.

### 600 do 700

osóbnych premii otrzymają nasi stali Czytelnicy w pierwszych dniach kwietnia a szczególną listę premii i grzeczności będziemy w najbliższym tygodniu.





